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	Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____29.01.2013___                                                                        №____71-па____



⌐
¬

 О внесении изменений в ведомственную целевую программу по профилактике наркомании «Выбор» на 2013-2015гг., утвержденную постановлением администрации Ангарского муниципального образования от 11.10.2012 № 1806-па 
В целях исполнения решения Бюджетной комиссии, руководствуясь Уставом администрации Ангарского муниципального образования, постановлением администрации Ангарского муниципального образования от 13.07.2010 № 1517-па «Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ Ангарского муниципального образования», администрация Ангарского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу по профилактике наркомании «Выбор» на 2013-2015гг., утвержденную постановлением администрации Ангарского муниципального образования от 11.10.2012 № 1806-па (далее - Программа):

1.1.  В разделе 1 «Паспорт Программы» Программы в строке «Целевые показатели» в пункте 10:

1) слова «3 места в квартал – в 2013г.» заменить словами «1 место в квартал – в 2013г.», 

2) цифру «36» заменить цифрой «28»;

1.2.  В разделе  1 «Паспорт Программы» Программы в строке «Характеристика программных мероприятий» в пункте 3 слова «Программой предусмотрено квотирование ежеквартально 3 мест – в 2013 г.; 3 мест – в 2014 г.; 3 мест – в 2015 г. Это даст возможность за 2013-2015 гг. провести реабилитацию 60 алко- и наркозависимых» заменить словами «Программой предусмотрено квотирование ежеквартально 1 места – в 2013 г.; 3 мест – в 2014 г.; 3 мест – в 2015 г. Это даст возможность за 2013-2015 гг. провести реабилитацию 52 алко- и наркозависимых». 

1.3. В разделе 1 «Паспорт Программы» Программы в строке «Объёмы и источники финансирования» слова «Объём средств необходимых Программе на 3 года составляет всего: 7 809,510 тысяч рублей. 2013 год – 2 599,690 тысяч рублей» заменить словами  «Объём средств необходимых Программе на 3 года составляет всего: 7 363,620 тысяч рублей. 2013 год – 2 153,800 тысяч рублей».
1.4. В разделе 2 «Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программно-целевыми методами» Программы в строке «Третичная профилактика» слова «Для этого в Программе заложены средства на квотирование мест в реабилитационном центре: в 2013 г. – 3 места в квартал, в 2014 г. – 3 места в квартал, в 2015 г. – 3 места в квартал. В целом за период действия Программы возможно будет провести реабилитацию шестидесяти граждан, зависимых от психоактивных веществ» заменить словами «Для этого в Программе заложены средства на квотирование мест в реабилитационном центре: в 2013 г. – 1 место в квартал, в 2014 г. – 3 места в квартал, в 2015 г. – 3 места в квартал. В целом за период действия Программы возможно будет провести реабилитацию пятидесяти двух граждан, зависимых от психоактивных веществ».
1.5. Пункт 3.1 Раздела 4 «Перечень мероприятий» Программы изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объём финансирования,   тыс. руб.
	Ответственные исполнители

	
	
	
	Всего

	В том числе по годам
	

	
	
	
	
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	

	3.1
	Реабилитация алко- и наркозависимых в условиях реабилитационного центра


	В течение

2013-2015 гг.


	1714,11
	274,110
	720,000
	720,000
	Администрация Ангарского муниципального образования 


1.6. В Разделе 4 «Перечень мероприятий» Программы в таблице строку «Итого» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объём финансирования,   тыс. руб.
	Ответственные исполнители

	
	
	
	Всего

	В том числе по годам
	

	
	
	
	
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	

	
	Итого

	
	7363,620
	2153,800
	2589,690
	2620,130
	Администрация Ангарского муниципального образования 


1.7. Пункт 8 Раздела  6 «Оценка социально-экономической эффективности программы» Программы изложить в новой редакции:

	№ 
п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица 
измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	
	до    
реалии

зации
прог
раммы
	в резуль
тате
реализации 
прог
раммы
	в том числе по годам:

	
	
	
	
	
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	8.
	Реабилитация алко- и наркозависимых в условиях реабилитационного центра
	Количество лиц, прошедших курс реабилитации по Программе
	22
	28
	4
	12
	12


2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации 

Ангарского муниципального образования 
	А.А. Медко    
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